

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano. Prenumerata wynosi: W miejscu z dostawą do domu... W Polsce... W innych państwach...

NOWA REFORMA

Prenumerata wzyjmuja: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie...

„MARTWA REKA“

Ludwinowski młyn parowy Sp. z ogr. odp. w Krakowie Dz. IX, Telefon 2570 sprzedaje: MAKĘ PSZENNĄ I ŻYTNIA, oraz OTREBY.

ZAWIADOMIENIE. Zawiadamiamy naszych P. T. Odbiorców, iż wyłączną reprezentację naszych wyrobów na Małopolską i Śląsk powierzyliśmy firmie

WINCENY MOSZKOWSKI KRAKÓW, ULICA WRZESIŃSKA L. 3. TELEFON 2419

gdzie prosimy uprzejmie zwracać się z wszelkimi zleceniami. KIELECKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁOWO DRZEWNE „HENRYKÓW“ W KIELCACH.

GIÓWNA REPREZENTACJA KIELECKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWO-DRZEWNYCH „HENRYKÓW“ W KIELCACH WINCENY MOSZKOWSKI KRAKÓW, UL. WRZESIŃSKA L. 3. TEL. 2419

Projekty odbudowy

Kraków, 5 stycznia. Londyńska City demeruje się. Ekspansja handlowa Anglii stabilnie i ogranicza się. Nie zlicza się stawa zapowiedzi angielskiej, że natychmiast po podbiciu Niemców...

Z tych rozważań a nie z humanitaryzmu jakiegos, ani tam natej z filozoficznej i socjologicznej troski o przyszłość Europy i jej kultury...

Projektów tych jest wiele. Wszystkie oparte na zasadzie najbardziej realnego handlu. — Wszystkie wynikają z chęci dokonania rzeczy dobrej z zyskiem dla siebie. Jest to poniekąd kwadrantem kota. Bo cóż mogą zapłacić swoim „odbudowicielowi“ obrabianym i popalonym, którzy sami nie mają, lub którzy w szal zniszczenia popadli...

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

MACIEJ WIERZBIŃSKI. MOCNY CZŁOWIEK

Wicelubna uśmiechnęła się. Nie zraził go odpychający brak uprzejmości, nie mógł zżymać się na niego, jak nie byłby gniewał się na zimny głaz za to, że jest głazem. Wszystko bowiem było w tej osobowości faktem kategorycznym, emfaticznym, niwyruszanym, z którym godzono się bez szemrania.

Gdy tak rozmyślał, leżał bez ruchu, wsunęła się do pracowni stróżka, raz w tygodniu uprzątająca ją radykalnie, i wrzuciła mu liścik od rzeźbiarza, który służył swej muzie w dawnym lamusie.

KINO „WARSZAWA“ — KRAKÓW.

Największa atrakcja sezonu! — Monumentalny film! Dramat sensacyjny w 7-miu aktach, według słynnej powieści Aleksandra Dumasa. Dalszy ciąg „Hrabiego Monte Christo“.

Rosja w planie odbudowy Europy

Niemca obecnie na świecie laraju, czy narodu, któryby miał tych przyjaciół i opiekunów, co Rosja i Rosjanie. Na czele tych przyjaciół i opiekunów kroczą Niemcy i Anglii, którzy mają dżiadać wspólnie, ale mimo to wszelkimi siłami starają się ubiec jedni drugich.

Żeby jednakże podjąć rozwiązanie obciążonego zagadnienia rosyjskiego, nie wystarczają siły samych tylko Anglików i Niemców. Potrzeba tutaj ogromnej współpracy światowych sił materialnych i duchowych, w Deutich tedy proponuje utworzenie międzynarodowego syndykatu, w którym mają wziąć udział przedstawiciele Anglii, Francji, Niemiec i Stanów Zjednoczonych.

Planu te omawiano w Londynie z przedstawicielami Niemiec, ale rząd angielski, chcąc zachować zupełną swobodę, uważał je oficjalnie za wypracowania akademickie. Ale podczas niedawnego pobytu Brianda w Londynie obok odszkodowań niemieckich i wielu innych spraw wyłoniła się również konieczność załatwienia problemu rosyjskiego i wtedy Lloyd George wystąpił już w urzędowej roli przedstawiciela Anglii.

Konferencja ta, której członkowie nie należą wcale do lubieżnych się wynurzać, wyklada po zakończeniu obrad komunikat, obejmujący sześć wierszy druku, z czego cztery przypadają na wyliczenie delegatów, a dwa powołują ją lakonicznie: „Konferencja przedgwałda projekt, który zostanie przedłożony Radzie Najwyższej w Cannes“.

W obradach paryskich zwyciężył też projekt Kindersleya. Nie ogłoszono wprawdzie oficjalnego biuletynu z tych obrad, ale Loucheur ogłosił sam w prasie, że konferencja aprobowala zasady projektu angielskiego i w razie uznania go przez Radę Najwyższą, przystąpi do jego szczegółowego opracowania.

zwrócił się do stróżki. Najpierw niech pani powie panu Graftonowi, że oczekuję Miss Hope i jejogo. A następnie poproszę pani po babkę do herbaty i po cukierki. He mogą kosztować? Nie wiem. Niech pani kupi za pół gwiney. A tu szyling za fatygę dla pani.

— Patrzy pani na mnie, jak na wariatka! Tak, Miss Smyth, jestem djabło bogatym. Tu jeszcze szyling dla pani na piwo! Teraz pani uwierzy, że mam Rotschild.

— Niechno pani słuha, Miss Smyth!

Przyjęcie Kalendarza przez min. Olszowskiego

Katowice, 4 stycznia (PAT) Wczoraj wieczór minister Olszowski podejmował p. Kalendarza koleją. Na koleacji byli obecni przewodniczący poszczególnych podkomisji gospodarczych. Ze strony niemieckiej obecny był Lewald.

Katowice, 4 stycznia (PAT). Dzisiaj w południe p. Kalendarz jedzie do Opola w celu złożenia wizyty międzysojuszniczej komisji rządzącej.

Helsingfors, 4 stycznia (PAT). Dowództwo sowieckie w dalszym ciągu fortyfikuje gorączkowo granicę fińsko-rosyjską. W pobliżu Biabege Ostrowa urządzono zagrody z drutu kolczastego i ustawiono na pozycjach ciężką artylerię.

Helsingfors, 4 stycznia (PAT). Gazety fińskie donoszą, że Kameleńczycy w ostatnich czasach ponęśli się naprzód. Ogłoszono stan wojenny.

Ryga, 4 stycznia (PAT). „Siegonia“ donosi, że rząd sowiecki zlikwiduje już w najbliższym czasie ze względów bezpieczeństwa cały szereg wydawnictw zagranicznych. Przesłana przedwzyszkim wychodzącej półoficjalnej organy bolszewickie w krajach nadbałtyckich.

przedejściu wojny fińsko-rosyjskiej

FORTYFIKOWANIE GRANICY FIŃSKO-ROSYJSKIEJ. — KARELCZYCY POSUNELI SIĘ NAPIRZÓD. — O ANTYROSYJSKI BŁOK PAŃSTW NADBAŁTYCKICH WRAZ Z POLSKA. KORSARSTWO OKRĘTÓW BOLSZEWICKICH. — SOWIETY LIKWIDUJĄ WYDAWNICTWA ZAGRANICZNE.

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

ZAŁĄCZENIE KLUBU POSŁÓW ŻYDOWSKICH

Warszawa, 5 stycznia (Tel. wł.) „Krajor Polski“ donosi, że w Poznaniu organizację się osobna dywizja piechoty, która ma być przeznaczona do obrony kresów zachodnich i odejść ma na Górną Śląsk.

POWSTANIE KOMITETU WALKI Z GRUŻLICĄ.

Warszawa, 5 stycznia (Tel. wł.) Rada ministrów zatwierdziła wczoraj statut polskiego komitetu walki z gruźlicą, powstałego w celu zespolenia działalności instytucji społecznych...

KONTROLA PAŃSTWA NAD FINANSAMI ZJAZDU ARTYSTÓW PLASTYKÓW.

Warszawa, 5 stycznia (Tel. wł.) W swoim czasie ministerstwo kultury i sztuki wypłaciło z kredytów, przyznanych ustawą sejmową Komitetowi wykonawczemu zjazdu artystów plastyków przeszło milion trzysta tysięcy marek.

ODWOŁANIE POSŁA DUNSKIEGO Z WARSZAWY.

Warszawa, 5 stycznia (Tel. wł.) Posłowski w Warszawie Leńg został odwołany, gdyż otrzymał telegraficznie nominację na duńskiego ministra spraw zagranicznych.

Ryga, 4 stycznia (PAT). Odpowiedź rządu sowieckiego na notę posła estońskiego w Muskowie w sprawie rozbieżności estońskiego okrętu „Samama“ nie wyjaśniła ostatecznie tego wydarzenia. Teraz bardziej utrudnia się przekonanie, że statki, które zginęły w ostatnich tygodniach w pobliżu Kronsztaadu, padły ofiarą uplanowanego napadu.

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-

Wobec zbliżającej się nowej sesji Rady Naj-





